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DCPLO04- Diploma Accademico di Primo Livello in BASSO TUBA

Dati Generali
Scuola SCUOLA DI BASSO TUBA
Dipartimento DIPARTIMENTO DI STRUMENTI A FIATO
/¥ = B ErAEne GEEe _(I'_)arBsX di Diploma Accademico di Primo Livello in BASSO
A5 - Indirizzi
A6 bis - Decreto del Direttore Generale approvazione regolamento DDG: 246
didattico Data: 09/12/2010
A8 - Tipologia -
A11 - Sito internet del corso
Sezione B - Gestione Piani di Studio
Modifica indirizzo: Generico Gruppi di opzioni
i A Settore . Ore Opzionale/ A Verifica
Attt (ilHis (Gruppo) DEEIE CES Lezione/Studio Obbligatorio Lertene Profitto
Primo anno cfa: 60
Discipline . T
h . Musica d'insieme vocale 40/10 . . ) .
Base g}lterpretatlve COMI/01 e repertorio corale 2 80.00% Obbligatorio  Laboratorio Idoneita
insieme
Discipline 20/105
Base teorico-analitico- COTP/03  Pratica pianistica 5 16.00% Obbligatorio ~ Gruppo Esame
pratiche R
Discipline Fondamenti di acustica 20/30
Base teorico-analitico- COTP/06  degli strumenti musicali e 2 40.00% Obbligatorio ~ Gruppo Esame
pratiche della voce :
Discipline 30/45
Base teorico-analitico- COTP/06 Teoria della musica 3 40.00% Obbligatorio  Gruppo Esame
pratiche R
Caratterizzante Discipline copljog  lecniche dilettura 2 5145 Obbligatorio  Individuale ~ Esame
interpretative estemporanea 10.00%
Caratterizzante Discipline CODI08  Trattati e metodi 2 15/35 Obbligatorio  Collettivo  Idoneita
interpretative 30.00%
Caratterizzante Discipline' CODI/08 Prassi elsecutive e 18 30/4200 Obbligatorio  Individuale Esame
interpretative repertori 6.67%
Discipline 20/130
Caratterizzante interpretative COMI/03  Musica da camera 6 13.33% Obbligatorio  Gruppo Idoneita
d'insieme i
Discipline " ACTM e
Caratterizzante interpretative COMI/04 MU§|ca da€™insieme per 6 30/129 Obbligatorio  Gruppo Idoneita
b fiati 20.00%
d'insieme
P, Videoscrittura musicale
Affini i”r‘fti‘g::tfvfg”' ®  COME/5 ed editoria musicale 2 o, Obbligatorio  Laboratorio  Idoneita
informatizzata
A scelta dello /150 . :
studente 6 0.00% Obbligatorio
TN - Metodologia
fLélrts]r;(iir\'I: ttivita dell'insegnamento 4 220%%2& Obbligatorio  Gruppo Esame
strumentale
Altre Conoscenza CoDLjp2  Lingua straniera 2 15/35 Obbligatorio ~ Collettivo  Idoneita

lingua straniera comunitaria 30.00%


https://afam.cineca.it/accreditamento/offerta22.php?SESSION=tuqf1A6sVVvUzxBFMztgsxhQYNx4YCYq&parte=102&id_corso=39880&vis_solo_ab=&
https://afam.cineca.it/accreditamento/offerta22.php?SESSION=tuqf1A6sVVvUzxBFMztgsxhQYNx4YCYq&parte=100&id_corso=39880&curr=0&vis_solo_ab=&
https://afam.cineca.it/accreditamento/offerta22.php?SESSION=tuqf1A6sVVvUzxBFMztgsxhQYNx4YCYq&parte=500&id_corso=39880&curr=0&vis_solo_ab=&

Secondo anno cfa: 60

Base

Base

Base

Base

Caratterizzante

Caratterizzante

Caratterizzante

Caratterizzante

Caratterizzante

Altre

Terzo anno cfa:

Base

Base

Caratterizzante

Caratterizzante

Caratterizzante

Caratterizzante

Riepilogo
Attivita di Base

Discipline
musicologiche

Discipline
teorico-analitico-
pratiche

Discipline
teorico-analitico-
pratiche

Discipline
teorico-analitico-
pratiche

Discipline
interpretative

Discipline
interpretative

Discipline
interpretative
d'insieme

Discipline
interpretative
d'insieme

Discipline
interpretative
d'insieme

A scelta dello
studente

Conoscenza
lingua straniera

60

Discipline
musicologiche

Discipline
teorico-analitico-
pratiche

Discipline
interpretative

Discipline
interpretative

Discipline
interpretative
d'insieme
Discipline
interpretative
d'insieme

A scelta dello
studente

Prova finale

Attivita Caratterizzanti

Attivita Affini e integrative

Conoscenza lingua straniera

Prova finale

Ulteriori attivita formative

A scelta dello studente

Tirocinio

Totale

CODM/04

COTP/01

COTP/03

COTP/06

CODI/08

CODI/08

COMI/02

COMI/03

COMI/04

CODL/02

CODM/04

COTP/01

CODI/08

CODI/08

COMI/02

COMI/04

Storia e storiografia della
musica

Teorie e tecniche
della€™armonia

Pratica pianistica

Ear training
Prassi esecutive e
repertori

Tecniche di lettura
estemporanea

Orchestra e repertorio
orchestrale

Musica da camera

Musica da€™insieme per
fiati

Lingua straniera
comunitaria

Storia e storiografia della
musica

Analisi delle forme
compositive

Tecniche di lettura
estemporanea

Prassi esecutive e
repertori

Orchestra e repertorio
orchestrale

Musica da€™insieme per
fiati

36
107

180

20

50/50
50.00%

48/52
48.00%

20/105
16.00%

30/45
40.00%

30/420
6.67%

10/65
13.33%

40/35
53.33%

20/130
13.33%

30/120
20.00%

/150
0.00%

15/35
30.00%

50/50
50.00%

48/52
48.00%

15/185
7.50%

30/470
6.00%

40/35
53.33%

30/120
20.00%

/150
0.00%

/225
0.00%

Obbligatorio

Obbligatorio

Obbligatorio

Obbligatorio

Obbligatorio

Obbligatorio

Obbligatorio

Obbligatorio

Obbligatorio

Obbligatorio

Obbligatorio

Obbligatorio

Obbligatorio

Obbligatorio

Obbligatorio

Obbligatorio

Obbligatorio

Obbligatorio

Obbligatorio

Collettivo

Gruppo

Gruppo

Gruppo

Individuale

Individuale

Laboratorio

Gruppo

Gruppo

Collettivo

Collettivo

Gruppo

Individuale

Individuale

Laboratorio

Gruppo

Esame

Esame

Esame

Esame

Esame

Esame

Idoneita

Esame

Esame

Esame

Esame

Esame

Esame

Esame

Idoneita

Esame



