

DCPL04- Diploma Accademico di Primo Livello in BASSO TUBA

Dati Generali	
Scuola	SCUOLA DI BASSO TUBA
Dipartimento	DIPARTIMENTO DI STRUMENTI A FIATO
A1 - Denominazione corso	Corso di Diploma Accademico di Primo Livello in BASSO TUBA
A5 - Indirizzi	
A6 bis - Decreto del Direttore Generale approvazione regolamento didattico	DDG: 246 Data: 09/12/2010
A8 - Tipologia	-
A11 - Sito internet del corso	

Sezione B - Gestione Piani di Studio

Modifica indirizzo: Generico		Gru	Gruppi di opzioni					
Attività	Ambito	Settore (Gruppo)	Disciplina	CFA	Ore Lezione/Studio	Opzionale/ Obbligatorio	Lezione	Verifica Profitto
Primo anno cfa	: 60							
Base	Discipline interpretative d'insieme	COMI/01	Musica d'insieme vo e repertorio corale	ocale 2	40/10 80.00%	Obbligatorio	Laboratorio	Idoneità
Base	Discipline teorico-analitico- pratiche	COTP/03	Pratica pianistica	5	20/105 16.00%	Obbligatorio	Gruppo	Esame
Base	Discipline teorico-analitico- pratiche	COTP/06	Fondamenti di acus degli strumenti musi della voce		20/30 40.00%	Obbligatorio	Gruppo	Esame
Base	Discipline teorico-analitico- pratiche	COTP/06	Teoria della musica	3	30/45 40.00%	Obbligatorio	Gruppo	Esame
Caratterizzante	Discipline interpretative	CODI/08	Tecniche di lettura estemporanea	2	5/45 10.00%	Obbligatorio	Individuale	Esame
Caratterizzante	Discipline interpretative	CODI/08	Trattati e metodi	2	15/35 30.00%	Obbligatorio	Collettivo	Idoneità
Caratterizzante	Discipline interpretative	CODI/08	Prassi esecutive e repertori	18	30/420 6.67%	Obbligatorio	Individuale	Esame
Caratterizzante	Discipline interpretative d'insieme	COMI/03	Musica da camera	6	20/130 13.33%	Obbligatorio	Gruppo	Idoneità
Caratterizzante	Discipline interpretative d'insieme	COMI/04	Musica d'insiem fiati	ne per 6	30/120 20.00%	Obbligatorio	Gruppo	Idoneità
Affini	Attività affini e integrative	COME/05	Videoscrittura musicale ed editoria musicale informatizzata		16/34 32.00%	Obbligatorio	Laboratorio	Idoneità
	A scelta dello studente			6	/150 0.00%	Obbligatorio		
	Ulteriori attività formative		- Metodologia dell'insegnamento strumentale	4	20/80 20.00%	Obbligatorio	Gruppo	Esame
Altre	Conoscenza lingua straniera	CODL/02	Lingua straniera comunitaria	2	15/35 30.00%	Obbligatorio	Collettivo	Idoneità

Secondo anno	014. 00							
Base	Discipline musicologiche	CODM/04	Storia e storiografia della musica	4	50/50 50.00%	Obbligatorio	Collettivo	Esame
Base	Discipline teorico-analitico- pratiche	COTP/01	Teorie e tecniche dell'armonia	4	48/52 48.00%	Obbligatorio	Gruppo	Esame
Base	Discipline teorico-analitico- pratiche	COTP/03	Pratica pianistica	5	20/105 16.00%	Obbligatorio	Gruppo	Esame
Base	Discipline teorico-analitico- pratiche	COTP/06	Ear training	3	30/45 40.00%	Obbligatorio	Gruppo	Esame
Caratterizzante	Discipline interpretative	CODI/08	Prassi esecutive e repertori	18	30/420 6.67%	Obbligatorio	Individuale	Esame
Caratterizzante	Discipline interpretative	CODI/08	Tecniche di lettura estemporanea	3	10/65 13.33%	Obbligatorio	Individuale	Esame
Caratterizzante	Discipline interpretative d'insieme	COMI/02	Orchestra e repertorio orchestrale	3	40/35 53.33%	Obbligatorio	Laboratorio	Idoneità
Caratterizzante	Discipline interpretative d'insieme	COMI/03	Musica da camera	6	20/130 13.33%	Obbligatorio	Gruppo	Esame
Caratterizzante	Discipline interpretative d'insieme	COMI/04	Musica d'insieme per fiati	6	30/120 20.00%	Obbligatorio	Gruppo	Esame
	A scelta dello studente			6	/150 0.00%	Obbligatorio		
Altre	Conoscenza lingua straniera	CODL/02	Lingua straniera comunitaria	2	15/35 30.00%	Obbligatorio	Collettivo	Esame
Terzo anno cfa:	60							
Base	Discipline musicologiche	CODM/04	Storia e storiografia della musica	4	50/50 50.00%	Obbligatorio	Collettivo	Esame
Base	Discipline teorico-analitico- pratiche	COTP/01	Analisi delle forme compositive	4	48/52 48.00%	Obbligatorio	Gruppo	Esame
Caratterizzante	Discipline interpretative	CODI/08	Tecniche di lettura estemporanea	8	15/185 7.50%	Obbligatorio	Individuale	Esame
Caratterizzante	Discipline interpretative	CODI/08	Prassi esecutive e repertori	20	30/470 6.00%	Obbligatorio	Individuale	Esame
Caratterizzante	Discipline interpretative d'insieme	COMI/02	Orchestra e repertorio orchestrale	3	40/35 53.33%	Obbligatorio	Laboratorio	Idoneità
Caratterizzante	Discipline interpretative d'insieme	COMI/04	Musica d'insieme per fiati	6	30/120 20.00%	Obbligatorio	Gruppo	Esame
	A scelta dello studente			6	/150 0.00%	Obbligatorio		
	Prova finale			9	/225 0.00%	Obbligatorio		

Riepilogo	
Attività di Base	36
Attività Caratterizzanti	107
Attività Affini e integrative	2
Conoscenza lingua straniera	4
Prova finale	9
Ulteriori attività formative	4
A scelta dello studente	18
Tirocinio	0
Totale	180